LINEA DE VAPOR Y CONDESADOS
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Tamanfo nominal de la tuberia Maximo espaciamiento en
en pulgadas metros
172 25
38 3
T el CALCULODE LA CAIDA DE PRESION EN LA RED DE VAPOR
1172 45
- DIAM. INT TUBERIA LONGITUD Ap (P2-P1) CAIDA | P (P2 finat-P1 icia
: ° EQUIPO TRAMO | SELECCIONADO | SELECCIONADA EQUIVALENTE | TTMPERATURA | DENSIDAD | VISCOSIDAD| VELOCIDAD N° REYNOLD RUGOSIDAD | FACTORDE |, P DFI)E PF:ESIlc))N POR FAlERE
Mayores a 3 e ] o °C) (Kg/m3) | (Kg/m-h) | REAL (m/s) RELATIVA (¢/D) | FRICCION (f) | © 1 Bar (abs) | 3 Bar (abs) rrAMOS (bar) | PRESION TOTAL
A ar
(bar)
TUBERIA CONDUCCION C-B 102.260 4"SCH40 127 115.000 0.977 0.049 22.90 167,672.07 0.000447 0.0190 1.700 1.637 0.063
DE VAPOR O
CONDENSADOS D-C 102.260 4"SCHA0 2.8 115.000 0.977 0.049 17.35 127,022.53 0.000447 0.0195 1.637 1.629 0.008
ABRAZADERA U7 DE i ~
i AISLAMIENTO TUBERIA CONDUCLION PERNG "U" E-D 102.260 4"SCH40 2.8 115.000 0.977 0.049 11.80 86,372.99 0.000447 0.0200 1.629 1.625 0.004
PLASTICA TUBERIA TERMICO DE LAVAVAIILLA (f.g 52.480 2"SCH40 2.8 115.000 0.977 0.049 23.71 89,094.50 0.000870 0.0225 1.625 1.591 0.034
TUBERIA
"L" DE 50x50x6mm G-F 52.480 2"SCH40 2.8 115.000 0.977 0.049 13.17 49,488.16 0.000870 0.0245 1.591 1.580 0.011
; ANCLAJE DE CAMISA
? | e HILTI 3,/87x15mm % .e n
‘ e o e G-*Lava vajilla 40.940 11/2"SCH40 198 115.000 0.977 0.049 432 12,667.27 0.001120 0.0330 1.580 1.565 0.015 0.135
BLATINA METALICA [ TL1T C-B 102.260 4"SCHAO 127 115.000 0.977 0.049 22.90 167,672.07 0.000447 0.0190 1.700 1.537 0.063
DE 10x22em e= 3" D-C 102.260 4"SCHA0 2.8 115.000 0.977 0.049 17.35 127,022.53 0.000447 0.0195 1.637 1.629 0.008
POSTE METALICO DE AN N E-D 102.260 4"SCHA0 28 115.000 0.977 0.049 11.80 86,372.99 0.000447 0.0200 1.629 1.625 0.004
nnee ] : . ! : ; : 372, : ; . . .
—— 52.480 2"SCH40 2.8 115.000 0.977 0.049 23.71 89,094.50 0.000870 0.0225 1.625 1.591 0.034
ANCLAR _CON_PERNO G-F 52.480 2"SCH40 2.8 115.000 0.977 0.049 13.17 49,488.16 0.000870 0.0245 1.591 1.580 0.011
HILTI ANCLAJE DE CAMISA
PLATINA METALICA HILTE 3/87x1Smm G-H 52.480 2"SCH40 1.0 115.000 0.977 0.049 10.54 39,606.34 0.000870 0.0245 1.580 1.577 0.003
1
DE 15x15cm e= 3% TECHO TECHO H-Entrada de
o 52.480 2"SCH40 e 115.000 0.977 0.049 10.54 39,606.34 0.000870 0.0245 1.577 1.569 0.009
marmita 0.131
BLOQUE DE
CONCRETO C-B 102.260 4"SCHAO 127 115.000 0.977 0.049 22.90 167,672.07 0.000447 0.0193 1.700 1.636 0.064
D-C 102.260 4"SCHAO 2.8 115.000 0.977 0.049 17.35 127,022.53 0.000447 0.0200 1.636 1.628 0.008
E-D 102.260 4"SCHAO 2.8 115.000 0.977 0.049 11.80 86,372.99 0.000447 0.0210 1.628 1.624 0.004
Esc.: s/E MARMITA 4
e F-E 52.480 2"SCH40 2.8 115.000 0.977 0.049 23.71 89,094.50 0.000870 0.0225 1.624 1.590 0.034
F-Entrada de
) 52.480 2"SCH40 %3 115.000 0.977 0.049 10.54 39,606.34 0.000870 0.0240 1.590 1.581 0.009
marmita 4 0.119
| C-B 102.260 4"SCHAO 127 115.000 0.977 0.049 22.90 167,672.07 0.000447 0.0193 1.700 1.636 0.064
e U e 1 DE VAROR O D-C 102.260 4"SCHA0 28 115.000 0.977 0.049 17.35 127,022.53 0.000447 0.0200 1.636 1.628 0.008
CON PROTECTO4R CONDENSADOS
PLASTICO MARMITA 3 |E-D 102.260 4"SCHAO 2.8 115.000 0.977 0.049 11.80 86,372.99 0.000447 0.0210 1.628 1.624 0.004
"L” DE 50x50x6mm AISLAMIENTO — - T AR E-Entrada
s o TUBERIA - | 52.480 2"SCH40 3.3 115.000 0.977 0.049 21.08 79,207.74 0.000870 0.0370 1.624 1.571 0.053
NEOPRENE DE marmita 3 0.129
60x50x e=%"
e e e o C-B 102.260 4"SCHAO 127 115.000 0.977 0.049 22.90 167,672.07 0.000447 0.0193 1.700 1.636 0.064
TECHO
(ACABADO EN D-C 102.260 A"SCH40 28 115.000 0.977 0.049 17.35 127,022.53 0.000447 0.0200 1.636 1.628 0.008
P\NTURA) DE 27 MARM'TAZ
SOLDAESng D-Entrada de
exrhlios , 52.480 2"SCH40 3.3 115.000 0.977 0.049 21.08 79,207.74 0.000870 0.0370 1.628 1.575 0.053
BLOQUE DE marmita 2 0.125
coneREe C-B 102.260 4"SCH40 12.7 115.000 0.977 0.049 22.90 167,672.07 0.000447 0.0193 1.700 1,536 0.064
MARMITA 1 [C-Entrada
) 52.480 2"SCH40 3.3 115.000 0.977 0.049 21.08 79,207.74 0.000870 0.0370 1.636 1.583 0.053
\ marmital 0.117
| CABECERO-
Esc: s/E | EST. REG A-B 52.480 2"SCH40 36.3 180.000 0.194 0.054 20.38 13,861.04 0.000870 0.0320 8.000 7.531 0.469 0.469

ESCALA: S/E




